
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 1800 minˉ¹
Numri i goditjeve për minutë� 3.600 minˉ¹
Gjatësia e thikës� 200 mm
Diametri më i madh i degës� 8 mm
Dimensionet (G×Gj×L)� 563 x 80 x 124 mm
Pesha*� 1,8 kg

* Me akumulator BL4020 

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për punëtorë profesionistë për rregullimin e peizazhit dhe 
kopshtarë profesionistë që kanë nevojë për prerëse ligustrash kompakte 
dhe të lehta për krasitje të saktë dhe punë efikase në hapësira të ngushta.

•	 Është i dizajnuar për krijimin e formave dekorative, ndërsa 
dizajni i tij i lehtë, doreza në formë leve dhe mbrojtësja 
kompakte mundësojnë manovrim të përsosur.

•	 Motori pa furça ofron fuqi dhe performancë krasitjeje që u nevojiten 
profesionistëve, ndërkohë që konstruksioni mbetet kompakt dhe i lehtë.

•	 Ventilatori ftohës prej alumini e rrit efikasitetin e ftohjes 
për krasitje të pandërprerë dhe e zvogëlon rrezikun e 
bllokimit kur punoni me degë më të trasha.

•	 Tehet me tre anë, të lëmuara pjerrët, i mbajnë degët në mënyrë të sigurt 
për prerje të besueshme dhe përfundim të pastër e me cilësi të lartë.

•	 Hapja për grasatim mundëson aplikim të lehtë të 
grasos për mirëmbajtje më të lehtë.

•	 Është i pajisur me frenim elektrik dhe funksion kundër 
rinisjes, duke e rritur kështu sigurinë e përdoruesit.

•	 Qarku për mbrojtjen e akumulatorit mbron nga 
mbingarkesa, shkarkimi i tepërt dhe mbinxehja.

 

AKSESORË
Teh prerës për 

krasitës ligustrash
1916V9-4

Graso
199450

I DISPONUESHËM SI
UH023GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 74 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 84 dB(A), Niveli i vibrimit: 1,3 m/s2

Rekomandohet: BL4040F, BL4040, BL4025, BL4020
I përshtatshëm me: BL4080H, BL4080F, BL4050F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
UH014G
Krasitës ligustrash 
me akumulator

40 V max XGT
UH013G
Krasitës ligustrash 
me akumulator

Manovrim i rehatshëm
Qendra e gravitetit është afër 
dorezës, gjë që e bën të lehtë 
manovrimin, ndërsa kasa e ngushtë 
prej 80 mm mundëson punë 
efikase në hapësira të ngushta.

Sistem për pastrim të mbetjeve
Falë teheve me dy anë, ndërkohë 
që e lëvizni majtas dhe djathtas, 
i heq në mënyrë efektive degët 
dhe gjethet nga të dyja anët.

Ingranazhe të 
qëndrueshme metalike
E projektuar për jetëgjatësi të gjatë 
shërbimi, vegla UH023G është e 
pajisur me ingranazhe dhe kushineta 
metalike, ndërsa sipërfaqja e saj e 
kontaktit ekscentrik është e përforcuar, 
duke mundësuar qëndrueshmëri më 
të madhe dhe më pak rrezik të ndarjes 
së tehut për shkak të mbingarkesës. 

Krasitje kompakte dhe e lehtë
E projektuar për krasitje të sakta 
dhe të detajuara, vegla UH023G 
është e pajisur me kasë të hollë me 
trashësi 80 mm dhe qendër të ulët 
graviteti, duke mundësuar manovrim 
të shkëlqyer në hapësira të ngushta 
dhe duke e zvogëluar tendosjen e 
nyjave gjatë përdorimit të zgjatur.

UH023G� KRASITËS LIGUSTRASH ME AKUMULATOR

Ingranazh 
metalik

Ekscentrik 
jashtëzakonisht i 

qëndrueshëm

Pozicioni i 
dorës

Qendra e 
gravitetit

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


